A-22 APEM www.apem.com
Serie 5000
Miniatur-Hebelschalter
Vorteile
A
DIE UMFANGSREICHSTE REIHE HEBELSCHALTER
qq    17 Betätigungstypen : zahlreiche Hebel, Griffe und Hebel mit
Verriegelung in verschiedenen Längen.

• Raster 4 mm (.157)
• Ein-, zwei-, drei- und vierpolig
Bestellschlüssel für Grundausführung :
siehe Type 5200. Ersetzen Sie 52 durch 54.
Frontplattenausschnitt : siehe Type 5200.
Leiterplatten-Layout :
Raster 4 (.157) anstatt 4,7 (.185).
Type 5900
• Abgeflachte Buchse Ø 6,35 mm (1/4)
• Raster 4,7 mm (.185)
• Ein-, zwei-, drei- und vierpolig
Bestellschlüssel für Grundausführung :
siehe Type 5200.
Ersetzen Sie 52 durch 59.
FRONTPLATTENAUSSCHNITT
Standard oder
mit Abdichtung K
GRUND-
AUSFÜHRUNG
GRUND-
AUSFÜHRUNG
Þ Abflachung
1     2     3
(.106)
2.70
(.255 DIA)
Ø6.50
Þ Nut
1     2     3
A-34 APEM www.apem.com
Serie 5000
Miniatur-Hebelschalter - gerade Lötstifte
A
Type 5100
• Gewindebuchse M6 x 0.75 (.236 x 0.75 IS)
• Raster 4,7 mm (.185)
• Ein-, zwei-, drei- und vierpolig
Bestellschlüssel für Grundausführung :
siehe Type 5200. Ersetzen Sie 52 durch 51.
Frontplattenausschnitt : siehe unten
Type 5300
• Gewindebuchse M6 x 0.75 (.236 x 0.75 IS)
• Raster 4 mm (.185)
• Ein-, zwei-, drei- und vierpolig
Bestellschlüssel für Grundausführung :
siehe Type 5200.
Ersetzen Sie 52 durch 53.
Leiterplatten-Layout :
Raster 4 (.157) anstatt 4,7 (.185).
FRONTPLATTENAUSSCHNITT
5100 - 5300
Standard Mit Abdichtung X408
GRUND-
AUSFÜHRUNG
GRUND-
AUSFÜHRUNG
(.244 DIA)
(.100)(.244)
Ø6.20
6.20 2.55
Ø2.20
(.086 DIA)
Ø6.20
(.244 DIA)
Þ Nut
1     2     3
Þ Nut
1     2     3
APEM www.apem.com A-35
Serie 5000
Miniatur-Hebelschalter - Steckanschlüsse
Gewindebuchse Ø 6,35 (1/4) : 5200Z
A
Zweipolig
Einpolig
• Raster 4,7 mm (.185)
• Epoxyabdichtung der Anschlüsse
• Ein- und zweipolig
* Schaltfolge 4 : 1-polig in 2-poligem Gehäuse. Angabe von CT / TH notwendig. Siehe Ende des Katalogs, Seite III.
GRUND-
AUSFÜHRUNG
III II I
2-3 1-2
5236Z ON - ON
5239Z ON OFF ON
5237Z MOM OFF MOM
5238Z ON OFF MOM
5232Z ON - MOM
III II I
2-3 1-2
5-6 4-5
5246Z ON - ON
5249Z ON OFF ON
5247Z MOM OFF MOM
5248Z ON OFF MOM
5242Z ON - MOM
5244Z* ON ON ON
5244Z 1R* ON ON MOM
5244Z 2R* MOM ON MOM
FRONTPLATTENAUSSCHNITT
Mit Mit
Standard Abdichtung K Abdichtung X408
Gezeichnet mit Standardhebel (-13)
Þ Nut
Þ Nut
Þ Nut
1     2     3
(.
2

• Epoxyabdichtung der Anschlüsse
• Ein- und zweipolig
Bestellschlüssel für Grundausführung :
siehe Type 5200Z.
Ersetzen Sie 52 durch 59.
FRONTPLATTENAUSSCHNITT
Standard oder
mit Abdichtung K
Type 5100Z
• Gewindebuchse M6 x 0.75 (.236 x 0.75 IS)
• Raster 4,7 mm (.185)
• Epoxyabdichtung der Anschlüsse
• Ein- und zweipolig
Bestellschlüssel für Grundausführung :
siehe Type 5200Z.
Ersetzen Sie 52 durch 51.
FRONTPLATTENAUSSCHNITT
Standard
GRUND-
AUSFÜHRUNG
GRUND-
AUSFÜHRUNG
(.106)
2.70
(.255 DIA)
Ø6.50
(.086 DIA)
Ø2.20
6.20
Ø6.20
(.244)
(.244 DIA)
Þ Abflachung
1     2     3
Þ Nut
1     2     3
APEM www.apem.com A-37
Serie 5000
Miniatur-Hebelschalter - Wire-wrap Anschlüsse
Gewindebuchse Ø 6,35 (1/4) : 5200MIWR
A
Raster 5,08 (.200) - zweipolig
Raster 5,08 (.200) - einpolig
• Raster 5,08 mm (.200)
• Epoxyabdichtung der Anschlüsse
• Ein- und zweipolig
• Diese Anschlüsse können auch als lange Lötstifte
verwendet werden.
* Schaltfolge 4 : 1-polig in 2-poligem Gehäuse. Angabe von CT / TH notwendig. Siehe Ende des Katalogs, Seite III.
III II I
2-3 1-2
5236MIWR ON - ON
5239MIWR ON OFF ON
5237MIWR MOM OFF MOM
5238MIWR ON OFF MOM
5232MIWR ON - MOM
III II I
2-3 1-2
5-6 4-5
5246MIWR ON - ON
5249MIWR ON OFF ON
5247MIWR MOM OFF MOM
5248MIWR ON OFF MOM
5242MIWR ON - MOM
5244 MIWR* ON ON ON
5244 1R MIWR* ON ON MOM
5244 2R MIWR* MOM ON MOM
GRUND-
AUSFÜHRUNG
FRONTPLATTENAUSSCHNITT
Mit Mit
Standard Abdichtung K Abdichtung X408
Gezeichnet mit Standardhebel (-13)
Þ Nut
Þ Nut
Þ Nut
1     2     3
(.
7